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RiP.0057.10.2025 Środa Wielkopolska, 16 grudnia 2025 roku 

Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

za okres od 12 listopada do 5 grudnia 2025 roku 

Wydział Inwestycji i Zamówień 

1. 13 listopada 2025 roku zawarto umowę z Piotrem Grzegorskim prowadzącym działalność 

gospodarczą pod nazwą Zakład Elektroinstalacyjny Piotr Grzegorski z siedzibą 

w Pyzdrach, na przesunięcie stacji transformatorowej sn/nn będącej w kolizji 

z planowanym rondem w ramach zadania pn. „Rozbudowa drogi gminnej ul. Akacjowa 

wraz z budową skrzyżowania typu rondo na skrzyżowaniu ul. Akacjowej z ul. Kórnicką 

w Środzie Wielkopolskiej”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 

119 310,00 brutto do 30 grudnia 2025 roku. 

2. 12 listopada 2025 roku zawarto umowę z Michałem Dydymskim – prezesem spółki 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowo – Usługowe Spawstal sp. z o.o. z siedzibą 

w Środzie Wielkopolskiej – na realizację zadania pn. „Zagospodarowanie tarasu 

w budynku Biblioteki Publicznej im. R. W. Berwińskiego w Środzie Wielkopolskiej”. 

Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 73 677,00 brutto do 15 grudnia 2025 roku. 

Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej 

W wyniku prowadzonych spraw: 

1. wydano: 

• 39 decyzji o warunkach zabudowy i decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego; 

• 93 zaświadczenia o przeznaczeniu gruntów w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego, w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Środa Wielkopolska oraz wypisów 

i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Środa 

Wielkopolska; 

• 29 zawiadomień informujących o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości; 

• 1 postanowienie opiniujące wstępne projekty podziału nieruchomości; 

• 5 decyzji zatwierdzających projekt podziału nieruchomości. 

2. sprzedano w trybie bezprzetargowym na rzecz: 

a) dzierżawców – udziały 2 x 1/149 części we współwłasności nieruchomości położonej 

w Środzie Wielkopolskiej w rejonie ulicy Rejtana za cenę 10 000,00 zł brutto każdy; 

b) użytkownika wieczystego – działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 

• 1213/1 o powierzchni 0,1398 ha, 

• 1214/11 o powierzchni 0,0775 ha. 

Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 296 400,00 zł. 
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Referat Działalności Gospodarczej 

1. W zakresie obsługi Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) 

do tutejszego Urzędu wpłynęło 50 wniosków CEIDG-1 dotyczących zgłoszenia, 

zawieszenia, wznowienia, wykreślenia działalności bądź dokonania zmian we wpisach 

dotyczących prowadzonej działalności gospodarczej. 

2. W zakresie wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 

• wydano 1 zezwolenie na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych; 

• wydano 6 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych; 

• wydano 3 decyzje o wygaszeniu zezwoleń w związku z likwidacją punktów sprzedaży; 

• wpłynęły 3 wnioski o wydanie 9 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (w tym 

2 wnioski dot. tzw. kontynuacji) – sprawy są w trakcie realizacji. 

3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi realizowana na podstawie ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (u.d.p.p.w.) 

oraz na podstawie uchwały w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowania 

rozwoju sportu na terenie gminy Środa Wielkopolska w zakresie: 

1) zadań dotyczących rozwoju sportu w 2025 roku – opublikowano ogłoszenie 

o możliwości składania wniosków o dotacje na zadania z zakresu rozwoju sportu w 2026 

roku. Referat zorganizował spotkanie informacyjne dla zainteresowanych współpracą 

z Gminą klubów, w którym udział wzięło 13 przedstawicieli z 11 organizacji 

pozarządowych z obszaru sportu (m.in. uczniowskie kluby sportowe, stowarzyszenia, 

fundacje). Do 5 grudnia 2025 roku wpłynęły 2 wnioski. Termin upływa 10 grudnia 2025 

roku. 

2) działań podejmowanych na podstawie u.d.p.p.w.: 

a) wpłynęły 2 sprawozdania z wykonania zadań publicznych realizowanych w bieżącym 

roku – trwa ich weryfikacja. 1 sprawa została zakończona poprzez wydanie protokołu 

z zatwierdzeniem sprawozdania; 

b) 24 listopada 2025 roku wpłynęła 1 oferta uproszczona na powierzenie realizacji zadania 

publicznego w zakresie turystyki i krajoznawstwa. Oferta została rozpatrzona 

pozytywnie i przyznano dotację Zarządzeniem Burmistrza nr 163/2025 z 4 grudnia 2025 

roku. Na jego podstawie sporządzono umowę o przekazaniu dotacji na zadanie. 

4. 1 grudnia 2025 roku złożono sprawozdanie z rozliczenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie przy obiekcie zabytkowym, tj. prace konserwatorsko-

restauratorskie witraży w bazylice pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. 

Wydział Oświaty Kultury i Sportu 

1. Dofinansowanie czesnego dla studiujących nauczycieli 

Wpłynęły 22 wnioski o dofinansowanie czesnego dla studiujących nauczycieli: 

• Szkoła Podstawowa im. Ignacego Łukasiewicza – 6 wniosków, 

• Szkoła Podstawowa Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi – 7 wniosków, 

• Szkoła Podstawowa im. gen. J. H. Dąbrowskiego w Słupi Wielkiej – 5 wniosków, 
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• Szkoła Podstawowa im. Gen. J. H. Dąbrowskiego w Starkówcu Piątkowskim 

– 4 wnioski. 

Wszystkie wnioski rozpatrzono pozytywnie. Łączna kwota dofinansowań wyniosła 

33 500,75 zł. 

2. Realizacja obowiązku nauki 

W listopadzie 2025 roku dokonano kontroli realizacji obowiązku nauki przez młodzież 

zamieszkałą na terenie gminy Środa Wielkopolska, na podstawie Ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (art. 31-42). 

3. Nadzór nad żłobkami 

W listopadzie pracownicy Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu dokonali kontroli dotyczącej 

warunków i jakości sprawowanej opieki w żłobkach funkcjonujących na terenie Gminy 

Środa Wielkopolska. 

4. Laptopy dla uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Środa 

Wielkopolska 

Ministerstwo Cyfryzacji we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej realizuje 

zadania finansowane ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 

(KPO). Szkoły, dla których organem prowadzącym jest Gmina Środa Wielkopolska 

(w ramach podpisanej umowy pomiędzy Skarbem Państwa – Ministerstwem Cyfryzacji 

– a Gminą Środa Wielkopolska), otrzymały nieodpłatnie nowe komputery przenośne 

(laptopy i laptopy przeglądarkowe) oraz tablety do dyspozycji uczniów w ramach 

inwestycji – „Wdrażanie inwestycji C2.1.2 Wyrównanie poziomu wyposażenia szkół 

w przenośne urządzenia multimedialne – inwestycje związane ze spełnieniem 

minimalnych standardów sprzętowych, wskaźnik C15G Nowe komputery przenośne 

(laptopy, laptopy przeglądarkowe i tablety) do dyspozycji uczniów”. 

Wskaźnik: 

• laptopy – 194 szt., 

• laptopy przeglądarkowe – 53 szt., 

• tablety – 108 szt., 

• zestawy do nauczania zdalnego – tablet piórkowy (graficzny) bez ekranu, słuchawki 

z mikrofonem, mikrofon ze stacją do zbierania dźwięku z sali, kamera, statyw wysoki, 

HUB USB, instrukcja obsługi – 60 zestawów. 

Z nowego wyposażenia będą korzystać uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami 

Integracyjnymi w Środzie Wielkopolskiej, Szkoły Podstawowej nr 3 im. Ignacego 

Łukasiewicza w Środzie Wielkopolskiej, Szkoły Podstawowej im. Gen. Jana Henryka 

Dąbrowskiego w Starkówcu Piątkowskim i Szkoły Podstawowej im. gen. 

J.H. Dąbrowskiego w Słupi Wielkiej. Kwota dofinansowania z Unii Europejskiej dla całości 

ogólnopolskiego projektu – 1 410 000 000,00 zł. 

5. Projekt „Środa Wielkopolska aktywizuje najmłodszych!” 

5 grudnia 2025 roku w Bibliotece Publicznej im. R.W. Berwińskiego odbyło się spotkanie 

z doradcą Wielkopolskiej Akademii Nauki i Rozwoju w sprawie projektu „Środa 

Wielkopolska aktywizuje najmłodszych!”. W spotkaniu wzięli udział dyrektorzy 
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publicznych szkół podstawowych, dyrektor Muzeum Ziemi Średzkiej oraz dyrektor 

Biblioteki Publicznej. Przekazano i omówiono informacje dotyczące ogłoszonego naboru 

w ramach działania 6.7 – Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe 

w województwie wielkopolskim. Kolejne spotkanie zaplanowano na 15 grudnia br. 

6. Laptop dla nauczyciela 

Gmina wystąpiła z wnioskiem o przyznanie bonu na zakup laptopa lub laptopa 

przeglądarkowego dla nauczycieli, wychowawców oraz innych pracowników 

pedagogicznych, którzy dotąd nie otrzymali bonu dot. IV edycji programu „Laptop 

dla nauczyciela”. 

7. Utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych w 2026 roku 

Złożono wniosek do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu o przyznanie 

dotacji na prace remontowe, konserwacyjne oraz utrzymanie porządku na grobach 

i cmentarzach wojennych na rok 2026. 

8. Młodzieżowa Rada Miejska 

13 listopada 2025 roku w Bibliotece Publicznej im R.W. Berwińskiego odbyło się pierwsze 

posiedzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej na kadencję 2025/2026. Podczas obrad 

wybrano prezydium i omówiono kwestie związane z działalnością młodzieżowej rady. 

9. Udział w obchodach, uroczystościach, konferencjach, konkursach: 

• 15 listopada 2025 roku – 50-lecie Szkoły Podstawowej im. gen. J.H. Dąbrowskiego. 

10. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii 2022-2025: 

1) Realizacja programu profilaktycznego DEBATA w Szkole Podstawowej z Oddziałami 

Integracyjnymi nr 2 w Środzie Wielkopolskiej – w ramach dotacji „Wsparcie samorządów 

lokalnych we wdrażaniu rekomendowanych programów profilaktycznych w placówkach 

oświatowych”. 

2) Realizacja programu profilaktycznego „Zrobić na złość dilerowi” w Szkole Podstawowej 

im. Ignacego Łukasiewicza nr 3 w Środzie Wielkopolskiej, w ramach przeciwdziałania 

narkomanii. 

3) Realizacja programu profilaktycznego TUS w Szkole Podstawowej im. gen. Jana Henryka 

Dąbrowskiego w Starkówcu Piątkowskim. 

4) Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego z Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” 

pn. „Prawda o alkoholu”. Do konkursu przystąpiły dzieci ze świetlic opiekuńczo-

wychowawczych z Gminy Środa Wielkopolska. Podsumowano konkurs, rozdano dyplomy 

i wręczono nagrodę główną. 

5) Odbyły się 2 posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w ramach procedur Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Referat Spraw Mieszkaniowych 

1. dodatki mieszkaniowe – wydano 15 decyzji pozytywnych przyznających dodatki 

mieszkaniowe na łączną kwotę 4 369,33 zł. 

2. egzekucja zaległości w opłatach za lokale komunalne: 
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• na koszty postępowań sądowych przeznaczono kwotę 1 550,00 zł, a na koszty 

egzekucji komorniczych wydatkowano kwotę 666,03 zł; 

• z nakazów zapłaty komornicy wyegzekwowali w listopadzie kwotę 5 583,37 zł 

od 46 osób; 

• Administrator zasobów komunalnych – Lider Usług Komunalno-Samorządowych 

Sp. z o.o. (dalej – LUKS Sp. z o.o.) – przedstawił zestawienie wezwań do zapłaty 

wysłanych do 115 rodzin zalegających z opłatami za lokale komunalne na łączną 

kwotę 2 164 646,12 zł. 

• zawarto 1 umowę o rozłożenie płatności zadłużenia w opłatach za lokale na raty 

na łączną kwotę w wysokości 31 043,05 zł. 

3. Zapłacono 1 ratę podatku od nieruchomości za posiadane lokale mieszkalne wchodzące 

w skład mieszkaniowego zasobu gminy w kwocie 3 184,00 zł – XII rata za rok 2025. 

4. Najmy i inne sprawy lokalowe: 

a) wdrożono procedurę skierowania do sądu spraw o uzyskanie nakazów zapłaty wobec 

3 dłużników mieszkań komunalnych. Łączna kwota dochodzonych należności wynosi 

24 918,21 zł. 

b) wydano 1 skierowania do zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego w związku 

z przywróceniem tytułu prawnego. 

c) 14 listopada 2025 roku, po zakończeniu weryfikacji uprawnień, opublikowano 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej projekty wykazów osób uprawnionych 

do wynajmu mieszkań komunalnych na rok 2026. 

Na wykazach ujęto łącznie 42 gospodarstwa domowe, w tym: 

• 7 uprawnionych do wynajmu lokali mieszkalnych, 

• 17 uprawnionych do najmu socjalnego lokali, zakwalifikowanych zgodnie z przepisami 

prawa miejscowego, 

• 8 uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokalu w Domu Pogodnej Jesieni przy 

ul. Szpitalnej 10 w Środzie Wielkopolskiej. 

d) wpłynęły 4 odwołania od stanowiska Społecznej Komisji Mieszkaniowej dot. skreślenia 

rodzin z wykazu osób oczekujących na wynajem lub ich niezakwalifikowania. 

e) przeprowadzono procedurę komisyjnego przejęcia do dyspozycji Gminy lokalu 

położonego w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Harcerskiej 22A/7, wynikającą 

z opuszczenia lokalu przez dotychczasowego lokatora oraz niewywiązania się przez 

niego z obowiązku jego wydania. 

f) w związku ze zgonem najemcy lokalu komunalnego przy ul. Brodowskiej 46/4 oraz 

brakiem osób zobowiązanych do uporządkowania i protokolarnego zdania lokalu 

Gminie, zlecono LUKS Sp. z o.o. jego uporządkowanie. 

g) przygotowano i przedłożono Radzie Miejskiej projekt Uchwały „Program 

Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Środa Wielkopolska na lata 2026–

2030”. 
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Straż Miejska 

Funkcjonariusze Straży Miejskiej: 

1. brali udział w 59 interwencjach, w tym: 

• 17 własnych, 

• 29 anonimowych, 

• 12 z podaniem danych osobowych, 

• 1 zgłoszonej przez sołtysa, 

w czasie których: 

• wylegitymowali 32 osoby, 

• udzielili 12 pouczeń, 

• nałożyli łącznie 14 mandatów karnych kredytowanych na kwotę 1 090,00 zł, w tym 

13 mandatów karnych kredytowanych na kwotę 990,00 zł i 1 mandat gotówkowy 

na kwotę 100,00 zł. 

2. podjęli 15 interwencji dotyczących porządku publicznego (spożywanie alkoholu 

w miejscach publicznych, zaśmiecanie miejsc publicznych, zakłócanie spokoju 

i porządku). Nałożyli: 

• 2 mandaty karne za niezłożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, 

• 1 mandat karny za zanieczyszczenie drogi publicznej, 

• 5 mandatów karnych za niestosowanie się do regulaminu targowiska. 

3. Dyspozytorzy sieci Monitoringu 5 razy przekazywali informacje do oficera dyżurnego 

Komendy Powiatowej Policji (dalej – KPP) oraz funkcjonariuszy Straży Miejskiej celem 

podjęcia działań. Operator monitoringu: 

• 14 listopada 2025 roku (godz. 23:10) zauważył grupę osób spożywających alkohol 

na parkingu przy ulicy Westerplatte w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano 

dyżurnemu KPP. 

• 15 listopada2025 roku (godz. 1:00) zauważył 6 osób spożywających alkohol 

na targowisku miejskim w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP 

• 27 listopada 2025 roku (godz. 00:15) zauważył kierowcę driftującego samochodem 

na parkingu przy jeziorze średzkim w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano 

dyżurnemu KPP. 

• 5 grudnia 2025 roku (godz. 22:30) zauważył grupę osób spożywających alkohol 

na parkingu przy ulicy Westerplatte w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano 

dyżurnemu KPP. 

• 5 grudnia 2025 roku (godz. 00:10) zauważył grupę osób spożywających alkohol 

na parkingu przy ulicy Westerplatte w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano 

dyżurnemu KPP. 

4. 2 razy asystowali pracownikom Urzędu Miejskiego podczas wykonywania czynności 

służbowych na terenie miasta i gminy oraz 6 razy konwojowali dokumenty. 
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5. przyjęli 2 nowe wyroki Sądu Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej celem wykonania prac 

społecznie użytecznych przez skazanych. 

6. ujawnili miejsca zanieczyszczone, do uporządkowania których skierowano osoby skazane 

na prace społeczne: 

• parki na terenie miasta Środa Wielkopolska (porządkowane cyklicznie) 

– porządkowanie z drobnych odpadów; 

• ul. Olimpijska za garażami – porządkowanie z drobnych odpadów; 

• ul. Łąkowa – porządkowanie z drobnych odpadów; 

• chodnik w Chwałkowie – porządkowanie z drobnych odpadów. 

Po zakończeniu prac porządkowych funkcjonariusze każdorazowo dokonywali kontroli ich 

wykonania. 

7. w trakcie pełnienia służby patrolowej zwracali szczególną uwagę na przypadki 

prowadzenia psów bez uwięzi oraz niesprzątania przez właścicieli pozostawionych przez 

psy zanieczyszczeń. Straż Miejska planuje kontynuować dalsze działania mające na celu 

zminimalizowanie przypadków wypuszczania psów bez uwięzi i nadzoru oraz 

niesprzątania po psie. Kontrolowano teren os. Jagiellońskiego, parków miejskich 

i skwerów z uwagą na osoby niesprzątające po psie. 

8. 2 razy interweniowali w sprawie spalania odpadów na prywatnej posesji. Przepisy 

zabraniają spalania śmieci poza instalacjami w spalarniach, więc każdy kto wrzuca śmieci 

do domowego pieca czy kominka lub spala odpady na powierzchni ziemi, popełnia 

wykroczenie z art. 191 ustawy o odpadach. Nałożyli 1 mandat karny. 

9. 15 razy interweniowali wobec kierowców nieprawidłowo parkujących pojazdy. 

10. zgłosili 11 interwencji do Zakładu Gospodarki Komunalnej (dalej – ZGK) oraz innych 

podmiotów odpowiedzialnych o uszkodzonych znakach drogowych, martwych 

zwierzętach na drodze (koty, sarny), niesprawnej sygnalizacji świetlnej, niedziałających 

latarniach oświetlenia wysokiego i uchybieniach w nawierzchniach jezdni. 

11. otrzymywali zgłoszenia dotyczące dzikich i domowych zwierząt: 

• 12 listopada 2025 roku – martwy kot przy ulicy Harcerskiej w Środzie Wielkopolskiej. 

Przekazano do ZGK; 

• 13 listopada 2025 roku – martwy jeż na ulicy 17 Września 2025 roku. Przekazano 

do ZGK; 

• 25 listopada 2025 roku – ranny kot na ulicy Harcerskiej w Środzie Wielkopolskiej. 

Przekazano do Schroniska; 

• 4 grudnia 2025 roku – martwy lis w Brodowie. Przekazano do ZGK. 

12. prowadzili kontrolę prewencyjną następujących miejsc na terenie Miasta i Gminy: 

• Park Planty –przebywanie młodzieży, która zakłóca porządek publiczny oraz dopuszcza 

się dewastacji infrastruktury parkowej; 

• ul. Przecznica 6 – gromadzenie się osób spożywających alkohol i zakłócających 

porządek publiczny w rejonie budynku i na klatkach schodowych. Kontrole 

prowadzone głównie w godzinach popołudniowo-wieczornych; 
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• Aleja Średzkich Olimpijczyków, park przy ul. Lipowej, rejon tężni – osoby spożywające 

alkohol oraz zakłócające porządek publiczny; 

• Park Starościński – osoby spożywające alkohol; 

• ul. Daszyńskiego – parkowanie pojazdów na drodze rowerowej (kontrole doraźne); 

• miejsca sprzedaży alkoholu i terenu wokół nich – osoby spożywające alkohol (sklepy 

Whisky Shop przy ul. Dąbrowskiego, ul. Wiosny Ludów, ul. 20 Października, sklep 

CORA przy ul. Przecznica); 

• nowe Łazienki (skate park) – dewastacja oraz spożywanie alkoholu; 

• parki na terenie miasta – zaśmiecanie i spożywanie alkoholu; 

• jezioro średzkie, teren w rejonie ul. Plażowej (plaża miejska, plac zabaw, boisko 

do siatkówki); 

• górka Wojtaszaka – punkt widokowy z uwagą na zaśmiecanie i dewastacje; 

• ul. Wiosny Ludów – spożywanie alkoholu i zaśmiecanie; 

• park Łazienki – niezachowywanie nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu 

zwierząt (psy bez smyczy); 

• targowisko miejskie – przestrzeganie Uchwały Rady Miejskiej; 

• ul. Chłopska – spożywanie alkoholu; 

• Os. Jagiellońskie przy bloku nr 13 – spożywanie alkoholu; 

• teren przy galerii A Centrum, deptak na ulicy Dąbrowskiego, galeria Kilińskiego, rejon 

przy Liceum Ogólnokształcącym – kontrola z uwagą na przypadki żebractwa. 

13. podjęli interwencję: 

• 13 listopada 2025 roku w sprawie wyprowadzania psów na terenie miasteczka 

rowerowego. Patrol nie potwierdził zgłoszenia. 

• 14 listopada 2025 roku dotyczącą drogi na ulicy Kosynierów w Środzie Wielkopolskiej 

zanieczyszczonej błotem. Sprawcę wykroczenia ustalono i ukarano mandatem 

karnym. 

• 19 listopada 2025 roku dotyczącą spalania odpadów w piecu przy ulicy Taczaka 

w Środzie Wielkopolskiej. Kontrola wykazała spalanie niedozwolonych materiałów. 

Sprawcę wykroczenia ukarano mandatem karnym. 

• 27 listopada 2025 roku dotyczącą jelonka uwięzionego w siatkę od bramki na boisku 

piłkarskim w Szlachcinie. Na miejscu czynności prowadziła już straż pożarna, która 

uwolniła zwierzę. 

• 1 grudnia 2025 roku dotyczącą uszkodzonej sygnalizacji świetlnej przy ulicy Poselskiej 

w Środzie Wielkopolskiej. Zgłoszenie przekazano do Wydziału Inwestycji i Zamówień 

Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej. 

• 3 grudnia 2025 roku dotyczącą braku podpisanej deklaracji na wywóz odpadów 

komunalnych z jednej z nieruchomości położonych na terenie Środy Wielkopolskiej. 

Sprawcę wykroczenia ukarano mandatem karnym. 

• 5 grudnia 2025 roku dotyczącą przepełnionego kosza ulicznego przy ulicy Olimpijskiej 

w Środzie Wielkopolskiej. Zgłoszenie przekazano do ZGK. 



Strona 9 z 9 

• 5 grudnia 2025 roku dotyczącą złamanego konaru drzewa przy ulicy Harcerskiej 

w Środzie Wielkopolskiej. Zgłoszenie przekazano do ZGK. 

14. podejmowali działania opisane w notatkach służbowych, m.in.: 

• 13 listopada 2025 roku skontrolowali stanowiska na targowisku miejskim pod kątem 

porządkowym oraz przestrzegania regulaminu targowiska. Kontrola potwierdziła 

prawidłowość opłat, ale nałożono 5 mandatów karnych za niezgodne z regulaminem 

parkowanie pojazdów pod wiatą targowiska. Przeprowadzono również rozmowy 

z handlującymi na temat pozostawiania porządku przy stoiskach po zakończonym 

handlu. 

• 25 listopada 2025 roku skontrolowali miejsca koczowania osób bezdomnych w Środzie 

Wielkopolskiej. Bezdomni, z którymi przeprowadzono rozmowy, oświadczyli, że mają 

miejsce schronienia. 

• 3 grudnia 2025 roku skontrolowali stanowiska na targowisku miejskim pod kątem 

porządkowym oraz przestrzegania regulaminu targowiska. Kontrola nie wykazała 

nieprawidłowości. Przeprowadzono również rozmowy z handlującymi na temat 

pozostawiania porządku przy stoiskach po zakończonym handlu. 

Z poważaniem 

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska 

Piotr Mieloch 


